Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE

RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

4º ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.001/2018
A Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal – Estado do Paraná, Inscrito sob CNPJ n.º 77.778.751/0001-68, com
sede a Rua Paraná n.º 999 – Centro,neste ato representado pelo Presidente, o Senhor WILLIAN ANTONIO DE
PAIVA, brasileiro, solteiro, inscrito sob CPF/MF n.º 071.176.609-01, nos termos da Lei n. 10.520 de 17/07/2002, Lei
Complementar n. 123 14/12/2006 e n. 8.666, de 21/06/93,  em face da classificação das propostas apresentadas no
Pregão para Registro de Preços nº 01/2018, resolve registrar preços da Empresa CIDO AUTO POSTO-EIRELI,
inscrito no CNPJ sob nº. 16.984.514/0001-69, endereço Avenida Silveira Pinto nº. 749, neste ato representado por
seu procurador Senhor Luiz Claudio de Oliveira, brasileiro, divorciado,engenheiro civil, portador de Cédula de
Identidade n.º 4.993.467-0-SSP-PR e inscrito sob CPF/MF n.º 717.009.199-20, residente e domiciliado na cidade de
Ribeirão do Pinhal-Pr, a Rua Maria de Lourdes Nogari nº.1157, conforme condições constantes no Edital e seus
Anexos  do Pregão Presencial n. 01/2018 e, supletivamente, pelos princípios da teoria geral dos contratos, pelas
disposições de direito público e, ainda, pelas cláusulas e condições a seguir delineadas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REAJUSTE - EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO
Altera-se o valor previsto no caput da cláusula quarta da Ata de Registro de Preços nº 1/2018, nos termos do art. 65,
II, "d" e §5º da Lei nº 8.666/93:

 Descrição Estimativa de Uso Valor por Litro

01 Gasolina Comum
4.000 Litros R$ 4,45

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS
Ficam ratificadas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços nº 1/2018.

Ribeirão do Pinhal, 23 de outubro de 2018.

WILLIAN ANTONIO DE PAIVA
PRESIDENTE DA CÂMARA     CIDO AUTO POSTO EIRELI

TESTEMUNHAS:

Testemunha da Câmara
Nome: Tábatha Karine Ribeiro Lopes
CPF: 031.919.809-03

Testemunha da Fornecedora
Nome: Patrícia Chaves de Castro
CPF: 039.667.796-76

   Terça-feira, 23 de outubro de 2018  Ano I | Edição nº 092       Total de Páginas: 001

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

Assinatura Digital

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

		2018-10-23T17:06:01-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142